АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2015

	                        № 310

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление
Администрации Тамбовского района от
20.11.2013 № 1351 «Об утверждении
Положения об экспертной комиссии для
проведения осмотра транспортных средств,
указанных претендентами в заявке на участие
в конкурсе на право заключения договоров
на обслуживание регулярных автобусных маршрутов
общего пользования муниципальной маршрутной сети
на территории муниципального образования
Тамбовский район»

В целях приведения нормативно-правовых актов района в соответствие законодательству Амурской области
п о с т а н о в л я ю:
Внести в Положение об экспертной комиссии для проведения осмотра транспортных средств, указанных претендентами в заявке на участие в конкурсе на право заключения договоров на обслуживание регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети на территории муниципального образования Тамбовский район, утвержденное постановлением Администрации тамбовского района от 20.11.2015 № 1351, следующие изменения:
1. Подпункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. В состав экспертной комиссии входят представители организатора перевозок и по согласованию включаются представители автодорожного надзора отделения ГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району, ОГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району.
Состав экспертной комиссий формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые экспертной комиссией решения.»
1.1. Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. В компетенцию экспертной комиссии входят:
осмотр транспортных средств, указанных претендентами в заявке на участие в конкурсе, согласно графику, утвержденному председателем конкурсной комиссии;
оформление актов осмотра транспортных средств отдельно по каждому транспортному средству, заявленному претендентами для участия в конкурсе, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
передача составленных актов осмотра в конкурсную комиссию.»
1.2. Подпункт 2.2. исключить;
1.3. Подпункт 2.3. исключить;
1.4. Подпункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. Экспертная комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Положения, если в ней участвуют не менее одного представителя от организатора перевозок, автодорожного надзора отделения ГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району, ОГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району.».
2. Приложение №1 к Положению об экспертной комиссии изложить новой редакции согласно приложению №  к настоящему постановлению.
3. Состав экспертной комиссии для проведения осмотра транспортных средств, указанных претендентами в заявке на участие в конкурсе на заключения договоров на обслуживание муниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети на территории муниципального образования Тамбовский район утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Тамбовского района А.И. Костенко.

Глава района                                                                              Н.Н. Змушко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации района
от 26.03.2015 № 310

АКТ ОСМОТРА
транспортного средства
__________________________________________________________________
(наименование претендента или его законного представителя, марка, государственный номер транспортного средства)

(дата и место проведения осмотра)

(номер, наименование, вид маршрута)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание

	1
	Механические повреждения кузова (наличие значительных механических повреждений кузова и лакокрасочного покрытия)

	2
	Состояние сидений и внутренней обшивки салона (крепление, порывы обшивки, выступающие острые углы)

	3
	Состояние напольного покрытия (наличие порывов, вздутия, отслоения напольного покрытия)

	4
	Освещение салона (исправность работы освещения салона)

	5
	Отопление салона (исправность работы отопления салона)

	6
	Наличие информации внутри автобусов, предусмотренной пунктами 35, 36, 37 (за исключением подпункта "г"), 38 Правил перевозок пассажиров и багажа

	7
	Санитарное состояние салона

	8
	Срок эксплуатации транспортного средства

	9
	Вместимость транспортного средства

	10
	Наличие кресел повышенной комфортабельности с регулируемым наклоном спинки сиденья

	11
	Наличие багажных отделений, предусмотренных заводом-изготовителем

	12
	Наличие систем кондиционирования салона автобуса

	13
	Наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем для осуществления безопасной посадки-высадки пассажиров с ограниченными физическими возможностями

	14
	Наличие документа, подтверждающего прохождение транспортным средством технического осмотра

	15.
	Наличие страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства

Примечание: __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подпись претендента
Или уполномоченного им лица _______________________   __________________________

Члены экспертной комиссии, участвующие в осмотре транспортного средства
________________           ______________

Приложение № 2
                                                                                    к постановлению
Администрации района
от 26.03.2015 № 310

СОСТАВ
экспертной комиссии для проведения осмотра транспортных средств, указанных претендентами в заявке на участие в конкурсе на право заключения договоров на обслуживание муниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети на территории муниципального образования Тамбовский район

	Костенко Александр
Иванович

Члены комиссии:
	- первый заместитель Главы Администрации Тамбовского района, председатель экспертной комиссии

	Лоншаков Олег Владимирович
	- начальник отдела по развитию инфраструктуры Администрации Тамбовского района, заместитель председателя экспертной комиссии;

	Зубова Марина Алексеевна
	- главный специалист отдела по развитию инфраструктуры Администрации Тамбовского района, секретарь экспертной комиссии;

	Есакова Татьяна Александровна
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района;

	Рогожкин Алексей
Владимирович

Семилетов Алексей
Юрьевич

Шахрай Сергей
Викторович
	- государственный инспектор автодорожного надзора отделения ГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району (по согласованию)

- государственный инспектор РЭО ГИБДД ОМВД России по Тамбовскому району (по согласованию)

- механик МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»

image1.jpeg